
 COMUNE DI DOLIANOVA
PROVINCIA SUD SARDEGNA
PIAZZA  BRIGATA  SASSARI

COPIA

Determinazioni Settore Affari Generali

N. 26 del 27-02-2023
Reg. Gen. 190

Oggetto: AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PUBBLICA PER IL
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO 36 ORE
SETTIMANALI EX ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamato l'art. 110 comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 che dispone: “1. Lo statuto può prevedere che la copertura dei

posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire

mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli

uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in

misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e,

comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi

a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad. accertare, in capo

ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle

materie oggetto dell'incarico”;

Visto lo Statuto Comunale approvato con la deliberazione C.C. n° 75 del 12 Ottobre 1994 e successive

modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’articolo 28 bis “Incarichi da contratto e di alta specializzazione”;

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi con particolare riferimento all’articolo 60 del

regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con la  delibera G.C. del 04/07/2019 n. 117;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 26/01/23 che in ordine alla programmazione del fabbisogno

del personale prevede di integrare la programmazione del fabbisogno del personale adottata con propria

deliberazione n. 102 del 28 luglio 2022 e successivamente modificata con la deliberazione n. 165 del 1 dicembre

2022 prevedendo per l’anno 2023 per il Settore Lavori pubblici e patrimonio l’ assunzione a decorrere dal 20

febbraio 2023 di un istruttore direttivo tecnico, cat. D, per 36 ore settimanali mediante incarico ex art. 110, comma



1 del D.Lgs. 267/2000 per un anno per una spesa complessiva annua di €. 35.142,60, compreso di oneri

previdenziali e IRAP;

Vista la determinazione  n. 15 del 10-02-2023 con la quale è stata indetta una  selezione pubblica per il

conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno 36 ore settimanali ex art. 110, comma 1 del d.lgs.

267/2000 di istruttore direttivo tecnico, cat. D1;

Considerato che:

l’avviso della selezione  è stato pubblicato nella sezione dell’amministrazione trasparente “bandi di

concorso” in data 10/02/2023 al seguente link:

https://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazione_trasp

arente/_sardegna/_dolianova/050_ban_con/2023/Documenti_1676026886594/;

l’avviso della selezione  è stato pubblicato sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica “in PA

Portale del Reclutamento”;

con nota prot. n. 2952 del 10.02.2023 l’avviso è stato inviato ai comuni appartenenti alla Città

Metropolitana di Cagliari e alla Provincia del Sud Sardegna;

entro il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, ore 23.59 del 25/02/2023, sono state

presentate sul portale del reclutamento 8 domande;

Visto il verbale  dell’Ufficio Personale dal quale si evincono i partecipanti alla selezione che hanno presentato

domanda entro il termine previsto.

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione e che,

nel verbale, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi;

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere, per i motivi

indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, ai quali sarà data comunicazione

mediante pubblicazione del verbale nella sezione “Bandi di concorso” dell’amministrazione trasparente del sito

istituzionale dell’ente;

Visti:

il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche;

il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali;

i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Funzioni  Locali;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intende integralmente richiamata:

Determinazioni Settore Affari Generali n.26 del 27-02-2023 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.2



di ammettere alla selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno 36 ore settimanali-

ex art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000 di istruttore direttivo tecnico, cat. D1 i richiedenti elencati

nell’allegato verbale che sono in possesso dei requisiti previsti;

di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencanti-

nell’allegato verbale con le rispettive motivazioni;

di disporre affinché il competente Ufficio Personale provveda a comunicare ai concorrenti non ammessi-

l’esclusione e i relativi motivi mediante pubblicazione del verbale nella sezione “Bandi di concorso”

dell’amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’ente;

Il responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Fto F.to Dott. Dessi' Enrico

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n. 289 in data
27-02-2023  per quindici giorni consecutivi.
Lì  27-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Dessi' Enrico

Determinazioni Settore Affari Generali n.26 del 27-02-2023 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.3


